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1 Inledning 

Fullmäktige verkstaden ordnades för Borgå stadsfullmäktige 22.5.2023. Under tillfället 

presenterades strukturmodellerna för de centrala stadsområdens delgeneralplanarbete, 

konsekvensbedömningar av dem samt resultat av strukturmodellsskedets delaktiggö-

rande. Inbjudan till fullmäktiges verkstaden skickades till stadsfullmäktiges och stadsut-

vecklingsnämndens alla medlemmar. 46 personer deltog i fullmäktiges verkstaden.  

Syftet med fullmäktiges verkstaden var att föra diskussionen om strukturmodellerna till be-

slutsfattarna och på detta sätt få vägkost för det fortsatta delgeneralplanarbetet.  

2 Ordnande och genomförande av tillfället 

Fullmäktigeseminariet öppnades med välkomstord av stadsfullmäktiges ordförande Mi-

kaela Nylander. Efter det talade stadsutvecklingsdirektör Dan Mollgren om stadsstrategin 

som en av utgångspunkterna för utvecklingen av markanvändning. Delgeneralplanarbetet 

och strukturmodellerna presenterades av tf. stadsplaneringschef Maija-Riitta Kontio. Plan-

läggare Erika Lantz presenterade hurdan respons man har fått om strukturmodellerna.  

Före fullmäktige verkstadens grupparbete fick fullmäktigeledamöterna svara på en liten 

enkät via appen Mentimeter. I enkäten fick ledamöterna välja sin favorit bland de fyra 

strukturmodellerna samt berätta vilken kombination av strukturmodeller de mest tycker 

om.  

Grupparbetet genomfördes med hjälp av metoden Learning Café: gruppen delades in i 

fyra smågrupper som cirkulerade i fyra olika rum där man funderade över strukturmo-

dellerna ur olika synvinklar. Rummen hette Analysrummet för respons, Krisrummet, Vis-

ionsrummet och Vädringsrummet. I Analysrummet för respons utvärderade man struktur-

modeller på basis av responsen och gick igenom centrala punkter gällande responsen. I 

Krisrummet utvärderade man strukturmodeller ur den osäkra framtidens synvinkel. I Kris-

rummet fick man exempelvis fundera över vilken strukturmodellen som fungerar bäst un-

der förändrande förhållanden och inför oförutsägbara kriser och störningar. I Visionsrum-

met funderade man över vilken strukturmodell som bäst främjar stadsstrategins vision och 

mål. I Vädringsrummet hade man möjlighet för friare diskussion i form av högtflygande 

idéer, kritisk granskning och modiga framtidsfunderingar. Grupparbetets resultat har pre-

senterats i kapitel 3. 
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Efter grupparbetet fick fullmäktigeledamöterna svara på Mentimeter-enkäten på nytt och 

berätta vilken strukturmodell eller kombination av strukturmodeller de mest tycker om. En-

kätsställningen var densamma som före grupparbetet och dess syfte var att reda ut om 

diskussionen och utvärderingen av strukturmodellerna ur olika synvinklar fick någon att 

byta sin åsikt. Mentimeter-enkäterna utarbetades av stadsutvecklingens interaktionsplane-

rare Mikko Nikkanen. Enkäternas resultat har presenterats i kapitel 4.  

Avslutningsvis och sammanfattningsvis fick fullmäktigeledamöterna fritt diskutera dagens 

teman. Diskussionen leddes av stadsfullmäktiges ordförande Mikaela Nylander.  

Borgå stadsplanering ansvarade för planeringen och ordnandet av fullmäktiges verksta-

den tillsammans med de övriga serviceområdena.  

3 Learning Café-resultat 

3.1 Analysrummet för respons 

Responsrummets mest centrala resultat var att strukturmodellen Två stationer – en stad 

ansågs som den bästa modellen med tanke på det fortsatta delgeneralplanarbetet på ba-

sis av responsen. Nya grannar ansågs vara den näst bästa strukturmodellen. På basis av 

responsen var det tydligt att modellen Expansion av stora mått inte borde väljas som 

grund för det fortsatta delgeneralplanarbetet. Uppblomstring av Kungsporten fick varie-

rande åsikter, men majoriteten ansåg att den inte borde väljas som grund för det fortsatta 

arbetet. Det är också bra att observera att åsikterna varierade mellan fullmäktigeledamö-

ter och varje modell fick åsikter både för och emot. Varje modell ansågs också ha goda 

egenskaper. 

I Analysrummet fick fullmäktigeledamöterna rösta på den modell som på basis av respon-

sen borde väljas som grund för det fortsatta delgeneralplanarbetet. Ett grönt klistermärke 

klistrades under den modell som på basis av responsen skulle vara den lämpligaste som 

grund för det fortsatta delgeneralplanarbetet. Ett rött klistermärke klistrades under den 

modell som på basis av responsen inte lämpar sig som grund för det fortsatta delgeneral-

planarbetet. Ett gult klistermärke klistrades under en sådan modell som hade enskilda 

goda egenskaper som skulle kunna plockas med. Fördelningen av klistermärkena har pre-

senterats på följande sida på bild 1. 
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Bild 1. Fördelningen av klistermärken som gavs i Analysrummet för respons. Enligt majori-
teten var Två stationer – en stad den strukturmodell som borde väljas som grund för det 
fortsatta delgeneralplanarbetet. På basis av responsen ansågs också Nya grannar vara 
ett bra alternativ. På basis av responsen ansåg fullmäktigeledamöterna Expansion av 
stora mått som den svagaste strukturmodellen. När det gäller strukturmodellen Upp-
blomstring av Kungsporten ansåg majoriteten att modellen inte lämpar sig som grund för 
det fortsatta arbetet. Uppblomstring av Kungsporten ansågs dock ha många goda egen-
skaper som skulle kunna plockas med.  

I responsrummet diskuterade man också responsen och analysering av den. I diskuss-

ionen lyftes bland annat fram att responsen delvis är lite motstridig. I responsen önskade 

man exempelvis att stadsstrukturen borde vara både tät och gles. Å ena sidan ansågs det 

vara viktigt att natur- och rekreationsområdena behålls så som de nu är, men å andra si-

dan önskade man att de redan byggda områdena inte skulle bli för täta i och med att sta-

den växer. Dessutom fick antalet respons några kommentarer och man funderade på om 

svaren som samlats in med hjälp av enkäten kan generaliseras. Även servicenätverket 

togs upp i diskussionen.  

I kommentarerna som skrevs på post-it-lappar lyftes upprepade gånger fram att respon-

sen gällande naturen och miljön ska beaktas. Dessutom lyfte man fram responsen kring 
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     Två stationer – en stad 
 

         Nya grannar 
 
 

         Expansion av stora mått 
 
 
 

Den lämpligaste grunden för det fortsatta arbetet med delgeneralplanen på 
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Modellen lämpar sig inte som grund för det fortsatta arbetet på basis av re-
sponsen 
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stadsstrukturens täthet och arkitektur samt kulturmiljövärden. Två stationer – en stad och 

Nya grannar ansågs som ”konkurrerande” modeller och det föreslogs att man skulle 

kunna välja de bästa egenskaperna av dem båda. På en lapp funderade man på om de 

ungas önskemål om att utveckla Kungsporten borde beaktas efftersom det i synnerhet 

verkar vara unga som föredrar strukturmodellen Uppblomstring av Kungsporten.   

3.2 Krisrummet  

I Krisrummet diskuterades modellerna med tanke på osäkra och dåliga framtidsscenarier. 

Två stationer – en stad och Nya grannar ansågs som strukturmodeller som bra svarar på 

flera utmaningar gällande osäker framtid. När det gäller dagvatten ansågs Expansion av 

stora mått som den bästa strukturmodellen på grund av dess distribuerade samhällsstruk-

tur. Strukturmodellerna Uppblomstring av Kungsporten och Två stationer – en stad an-

sågs som utmanande eftersom de starkt baserar sig på Östbanan.  

 

Bild 2. Majoriteten av fullmäktigeledamöterna ansåg att Expansion av stora mått och Upp-
blomstring av Kungsporten är strukturmodeller som dåligt svarar på osäkra förhållanden. 
Nya grannar ansågs vara en strukturmodell som bra svarar på den osäkra framtidens ut-
maningar. Alternativet Två stationer – en stad ansågs också svara på den osäkra framti-
dens utmaningar tämligen bra. Några fullmäktigeledamöter ansåg dock att Två stationer – 
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en stad dåligt svarar på den osäkra framtidens utmaningar. Strukturmodellen Uppblomst-
ring av Kungsporten ansågs svara på den osäkra framtidens utmaningar tämligen dåligt, 
medan en del av ledamöterna ansåg att den svarar på utmaningarna bra.  

I krisrummet fick fullmäktigeledamöterna rösta på strukturmodeller med utgångspunkten i 

hur bra de kan svara på den osäkra framtidens utmaningar och hur bra de tryggar invå-

narnas välbefinnande under dessa förhållanden. I omröstningen gav man ett grönt klister-

märke till den strukturmodell som fungerar bra under osäkra förhållanden. Ett gult klister-

märke gavs till den strukturmodell som fungerar delvis under osäkra förhållanden. Ett rött 

klistermärke gavs till den strukturmodell som fungerar dåligt under osäkra förhållanden. 

Fördelningen av klistermärkena har presenterats på bild 2 på föregående sida.  

I grupparbetet behandlades även många andra teman ur strukturmodellernas synvinkel. 

För att bara nämna några ansågs modellerna Två stationer – en stad och Nya grannar 

som de bästa med tanke på kollektivtrafikens funktion och utveckling. Båda modellerna 

ansågs också svara på den ekologiska krisen. Strukturmodellen Nya grannar ansågs i sin 

tur svara bra på förebyggandet av klimatförändringen. När det gäller förortsutvecklingen 

väckte strukturmodellen Två stationer – en stad frågor, medan Nya grannar ansågs som 

en positivare strukturmodell med tanke på förorternas utveckling. Strukturmodellen Ex-

pansion av stora mått fick flest negativa kommentarer gällande den ekologiska krisen och 

miljöärenden. Sjukhusets tillgänglighet ansågs som en positiv sak i strukturmodellen Upp-

blomstring av Kungsporten. De äldres välbefinnande och boende hade kommenterats 

med post-it-lappar under varje modell. I strukturmodellen Nya grannar ansågs gemen-

skapsboende som något positivt med tanke på beaktandet av den äldre befolkningen.  

3.3 Visionsrummet 

I visionsrummet utvärderade man strukturmodeller med varje strategisk spets som ut-

gångspunkt och funderade på vilken modell som bäst främjar stadsstrategin. När det gäl-

ler alla de fyra strategiska spetsarna ansågs Två stationer – en stad och Nya grannar som 

klart positivast med tanke på hur bra de främjar stadsstrategins mål. Expansion av stora 

mått fick upprepande gånger flest röster som strukturmodell som inte främjar strategins 

mål. Uppblomstring av Kungsporten fick däremot mycket varierande åsikter om hur bra 

den ansågs främja strategin. Det är beaktansvärt att även om majoriteten av åsikterna var 

enhetliga fick varje modell även motsatta åsikter.  

I grupparbetet fick fullmäktigeledamöterna uttrycka sin åsikt med hjälp av klistermärken. 

Ett grönt klistermärke signalerar att strukturmodellen främjar strategins mål bra. Ett gult 
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klistermärke signalerar att strukturmodellen delvis främjar strategins mål eller inte har nå-

gon inverkan på dem. Ett rött klistermärke signalerar att strukturmodellen inte främjar stra-

tegins mål. Fördelningen av klistermärkena har presenterats på bilderna 3, 4, 5 och 6 på 

följande sidor.  

När det gäller spetsen Klimatgärningarnas stad ansågs Två stationer – en stad vara den 

modell som bäst främjar strategins mål. Expansion av stora mått ansågs däremot vara 

den modell som sämst främjar spetsen av denna strategi. Det är beaktansvärt att även om 

den stora linjen i åsikterna var tydlig fick varje strukturmodell också några avvikande me-

ningar om hur bra de främjar strategin.  

 

Bild 3. Strukturmodellen Två stationer – en stad ansågs främja den strategiska spetsen 
”Klimatgärningarnas stad” allra bäst. Nya grannar ansågs vara den näst bästa strukturmo-
dellen att främja denna spets. För strukturmodellen Uppblomstring av Kungsportens del 
fördelades åsikterna ganska jämnt när det gäller hur bra modellen främjar spetsen i fråga. 
En klar majoritet ansåg att Expansion av stora mått inte främjar målen för denna spets. 
Ingen av fullmäktigeledamöterna tyckte att modellen Expansion av stora mått skulle 
främja målen för den strategiska spetsen Klimatgärningarnas stad, medan varje struktur-
modell hade fått minst ett grönt klistermärke i utvärderingen av de övriga strategiska spet-
sarna.  

Strukturmodellerna Två stationer – en stad och Nya grannar ansågs främja den strate-

giska spetsen Bäst även i vardagen allra bäst. Även om varje strukturmodell fick ett 
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varierande antal klistermärken i alla färger var det tydligt att modellen Expansion av stora 

mått ansågs vara den som inte främjar strategins mål.  

 

Bild 4. Strukturmodellen Två stationer – en stad ansågs främja den strategiska spetsen 
”Bäst även i vardagen” allra bäst. Nya grannar fick nästan lika många gröna klistermärken 
som Två stationer – en stad, men fick flera gula klistermärken. Två stationer – en stad fick 
i sin tur flera röda klistermärken är Nya grannar. När det gäller Uppblomstring av Kungs-
porten fördelades klistermärkena återigen jämnt, även om modellen fick lite flera gröna 
klistermärken än röda. Expansion av stora mått fick 31 röda klistermärken och ansågs 
vara den modell som sämst främjar den strategiska spetsen Bäst även i vardagen. Två 
stationer – en stad fick klart färre gula klistermärken än de övriga modellerna.  

Resultaten för spetsen Den populäraste hemstaden motsvarade resultaten för de övriga 

strategiska spetsarna. Två stationer – en stad ansågs vara den strukturmodell som bäst 

främjar denna strategiska spets. Även Nya grannar ansågs främja denna spets bra. Ex-

pansion av stora mått ansågs vara den modell som sämst främjar denna spets. När det 

gäller Uppblomstring av Kungsporten var åsikterna mycket varierande, och modellen fick 

många gula klistermärken.  
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Bild 5. Strukturmodellen Två stationer – en stad ansågs främja den strategiska spetsen 
”Den populäraste hemstaden” allra bäst med 43 gröna klistermärken. Expansion av stora 
mått ansågs vara den modell som sämst främjar denna strategiska spets: den fick 37 röda 
klistermärken. Även modellen Nya grannar ansågs främja den strategiska spetsen Den 
populäraste hemstaden; den fick nämligen 26 gröna klistermärken och endast ett rött. 
Strukturmodellen Uppblomstring av Kungsporten fick 17 gula och 10 gröna samt röda klis-
termärken.  

När det gäller spetsen Pulserande stadsliv ansågs Två stationer – en stad återigen som 

den bästa modellen att främja den strategiska spetsen. Även Nya grannar ansågs främja 

den. Uppblomstring av Kungsporten fick återigen varierande åsikter om hur den förverkli-

gar strategin. Strukturmodellen Expansion av stora mått ansågs främja den strategiska 

spetsen allra sämst.  
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Bild 6. Strukturmodellen Två stationer – en stad ansågs främja den strategiska spetsen 
”Pulserande stadsliv” allra bäst: den fick 41 gröna klistermärken. Nya grannar ansågs vara 
den näst bästa strukturmodellen att främja denna spets med 31 gröna klistermärken. Nya 
grannar fick flera gula klistermärken än Två stationer – en stad. När det gäller modellen 
Uppblomstring av Kungsporten fördelades klistermärkena återigen ganska jämnt: den fick 
13 gröna, 16 gula och 16 röda klistermärken. Expansion av stora mått ansågs vara den 
modell som främjar Pulserande stadsliv allra sämst med sina 43 röda klistermärken. Ex-
pansion av stora mått fick dock också 10 gröna och 6 gula klistermärken.  

I strategirummet fick fullmäktigeledamöterna också kommentera strukturmodeller friare 

med utgångspunkten i vilken modell eller modellkombination som bäst skulle främja stads-

strategins förverkligande och vilka detaljer från varje modell som borde tas med i det fort-

satta delgeneralplanarbetet. I gruppdiskussionerna lyftes bland annat fram att äldre män-

niskor och tjänsternas lägen inte har beaktats i strukturmodellsskedet. Smidig vardag, fun-

gerande närtjänster och fungerande kollektivtrafik ansågs som viktiga. Dessutom lyftes 

det fram i diskussionen att stadens läge vid havet samt skärgården och naturen ska beak-

tas när staden utvecklas. I diskussionen konstaterades också att grannarna och männi-

skornas hälsa ska beaktas när kompletteringsbyggande genomförs. Man var också orolig 

över hur två tågstationer påverkar stadsstrukturen och den historiska miljön. Samtidigt 

konstaterades att om stationen kunde byggas unden jorden skulle den historiska miljön 

och stadscentrumet bevaras. Dessutom lyftes det fram att det skulle vara viktigt med 

tanke på stadens utveckling att ansluta sig till MBT-avtalet.  

I gruppdiskussionen lyftes också fram att tågtrafiken nödvändigtvis inte lockar nya männi-

skor att flytta till staden utan kan också få nuvarande invånare att flytta iväg. Dessutom 
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ansågs det att tågtrafiken endast tjänar dem som bor i centrum. När det gäller järnvägen 

funderade man också på hur den svarar på pendlarnas behov. Bussförbindelsen konsta-

terades vara fungerande redan nu. Gällande järnvägen funderade man också på att när-

tågsförbindelsen nödvändigtvis inte skulle skapa nya arbetsplatser i Borgå.  

Dessutom lyftes det fram att en stor risk med tanke på strukturmodellerna är att staden 

inte skulle växa i framtiden. En grupp kommenterade också att det finns både fördelar och 

nackdelar i varje strukturmodell.  

När det gäller stadens centrum kommenterade man att det inte finns något pulserande 

stadsliv där i dagens läge. Dessutom kommenterade man att stadskärnan som blir allt tä-

tare i modellen Två stationer – en stad skulle kunna göras miljövänligare med hjälp av 

grönbyggande, såsom gröntak. I diskussionen lyfte man också fram att även om man inte 

valde strukturmodellen Expansion av stora mått borde man ändå komma ihåg att satsa på 

de nuvarande områdena även på landsbygden. Borgå ska vara mer än bara stadskärnan. 

3.4 Vädringsrummet 

I vädringsrummet fick fullmäktigeledamöterna diskutera fritt och framföra högtflygande 

idéer. Eftersom uppgiften var friare diskuterade de fyra grupperna mycket varierande sa-

ker. Trafikrelaterade teman lyftes dock fram i flera diskussioner. När det gäller trafiken dis-

kuterade man bland annat följande teman: gratis kollektivtrafik, ett flygfält för sportflyg-

plan, automatbussar, spårvagn, funikular, ställplats, lättrafikleder, parkeringsplatser, järn-

vägsstation, Skärgårdsvägen, nya broar över ån och vattenbussar. 

Förutom trafikteman diskuterade den första gruppen även tjänster, infrastrukturen och mil-

jövärden. När det gäller tjänster diskuterade gruppen bland annat dagligvarubutiker och 

saluhallen. När gruppen diskuterade miljövärden nämndes bland annat bevarande av 

grönområden och en längre, enhetlig vandringsled som skulle kunna byggas i skogsområ-

den i den östra delen av Borgå. Dessutom funderade gruppen över hur skärgården och 

landsbygden skulle kunna göras mer livliga.  

Förutom trafikfrågor diskuterade den andra gruppen tjänster och teman kring handel och 

affärer. I diskussionen lyftes bland annat fram att det borde finnas flera evenemang orga-

niserade av utomstående aktörer samt flera specialbutiker i Borgå. När det gäller tjänster 

lyfte man också fram utvidgandet av Köpcentrum Lundi genom att bygga nya våningar, ett 

nytt köpcentrum likt Jumbo samt en ny Prisma-butik i Kungsporten.  
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Den tredje gruppen diskuterade trafikteman, glesare stadsstruktur, konst och företag inom 

cirkulär ekonomi. Under diskussionen nämndes bland annat större tomter, naturområden i 

mitten av bostadsområden, glesare bostadsområden och att hustaken inte borde få vara 

platta. När det gäller konst och kultur lyfte man bland annat fram arboretum, konstmuseet 

och konstprogram.  

Den fjärde gruppen diskuterade trafikfrågor samt ärenden relaterade till ungdomar och 

äldre människor, stränder och friluftsområden, det havsnära läget, grönområden, koloni-

lotter, social- och hälsovårdstjänster och en hållbar livsstil. I diskussionen lyfte man bland 

annat fram hur badstränder och deras serviceutbud skulle kunna förbättras, det havsnära 

läget och vattenbusstrafiken samt rekreationsområden och hur föreningar också skulle 

kunna utnyttja dem. När det gäller nära grönområden diskuterade man bland annat koloni-

lotter, ”Porvoonkorpi” dvs. de stora, enhetliga skogsområdena i östra delen av Borgå, be-

varande av Haiko skog samt att det borde finnas många parker.  

4 Mentimeter-enkätens resultat 

Mentimeter-enkäten om den bästa strukturmodellen och modellkombinationen genomför-

des före workshopar och efter dem.   

I den första enkäten var modellen Två stationer – en stad klart populärast: 20 fullmäktige-

ledamöter tyckte mest om den. Åtta ledamöter röstade på modellen Nya grannar, sex le-

damöter på modellen Uppblomstring av Kungsporten och tre ledamöter på modellen Ex-

pansion av stora mått. Den första mentimeter-enkätens svar finns i stapeldiagrammet på 

bild 7 på följande sida.  
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Bild 7. I den första Mentimeter-omgången var strukturmodellen Två stationer – en stad 
den populäraste modellen. Den näst populäraste modellen var Nya grannar. Den tredje 
populäraste modellen var Uppblomstring av Kungsporten. Expansion av stora mått fick 
färst röster.  

När man frågade om den bästa kombinationen av strukturmodellen blev alternativet Två 

stationer – en stad + Nya grannar det populäraste. Denna kombination valdes av 19 full-

mäktigeledamöter. Den näst populäraste kombinationen var Uppblomstring av Kungspor-

ten + Två stationer – en stad som fick 12 röster. De övriga kombinationerna fick klart färre 

röster.  

 

Bild 8. I den första Mentimeter-omgången var kombinationen Två stationer – en stad + 
Nya grannar populärast. Den näst populäraste kombinationen var Uppblomstring av 
Kungsporten + Två stationer – en stad.  
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I den andra omgången efter workshopar motsvarade resultaten till stor del resultaten i den 

första omgången och strukturmodellernas rangordning var densamma. Några fullmäktige-

ledamöter hade dock ändrat sin åsikt och det fanns skillnader mellan antalet röster som 

varje strukturmodell fick i den första och andra omgången.  

När det gäller frågan om favoritmodell var den största skillnaden mellan den första och 

andra omgången att modellen Uppblomstring av Kungsporten hade klart förlorat i popula-

ritet. Även Expansion av stora mått fick några röster färre. Två stationer – en stad och 

Nya grannar fick däremot ett par extra röster.  

 

Bild 9. I den andra Mentimeter-omgången blev Två stationer – en stad återigen den popu-
läraste strukturmodellen. Nya grannar var den näst populäraste modellen. Stödet för Upp-
blomstring av Kungsporten hade sjunkit och var nu på samma nivå med Expansion av 
stora mått. Även Expansion av stora mått förlorade några röster jämfört med den första 
omgången.  

När det gäller favoritstrukturmodeller hade stödet för kombinationen Uppblomstring av 

Kungsporten + Två stationer – en stad sjunkit lite jämfört med den första omgången. Kom-

binationen Uppblomstring av Kungsporten + Expansion av stora mått förlorade sin enda 

röst. Kombinationen Uppblomstring av Kungsporten + Nya grannar förlorade också en 

röst.  
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Bild 10. I den andra Mentimeter-omgången var kombinationen Två stationer – en stad + 
Nya grannar klart populärast. Den näst populäraste kombinationen var Uppblomstring av 
Kungsporten + Två stationer – en stad.  

Det är beaktansvärt att antalet svar varierade mellan frågor och omgångar. I den första 

omgången besvarades frågan om favoritmodell av 37 personer och frågan om favoritkom-

bination av 39 personer. I den andra omgången besvarades frågan om favoritmodell av 

34 personer och frågan om favoritkombination av 33 personer.  

5 Slutdiskussion 

Avslutningsvis fick fullmäktigeledamöterna diskutera tankarna som väckts under dagen 

och det fortsatta arbetet med delgeneralplanen. Det var många som ville komma med ett 

inlägg och teman som lyftes fram var mycket varierande. Teman som ofta dök upp var 

bland annat tjänster och boende för äldre, Östbanan, tjänster och deras läge, arbetsplat-

ser och invånarnas vardag och trivsel.  

I diskussionen lyftes bland annat fram att äldre människor ska beaktas när den nya delge-

neralplanen utarbetas. Senare preciserade man att de äldre är en mångsidig grupp män-

niskor som kan ha mycket varierande önskemål och behov gällande boende och tjänster. 

I ett inlägg påpekade talaren att tjänster för äldre inte endast omfattar bondetjänster utan 

också kultur- och motionstjänster. Det argumenterades också för att det även i fortsätt-

ningen ska finnas arbetsplatser i Borgå och att företag och företagsområden ska beaktas i 

delgeneralplanarbetet. Gällande den eventuella järnvägsstationen diskuterade man om 
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två stationer optimalt betjänar borgåbor. Det föreslogs att en station i stadskärnan skulle 

vara ett bättre alternativ eftersom den skulle möjliggöra användningen av tåg för så 

många som möjligt. I ett annat inlägg ifrågasattes om tågförbindelsen automatiskt ökar 

stadens befolkningstillväxt och ställdes en fråga om vem som betalar allt byggande relate-

rat till den nya stationen. I det tredje inlägget argumenterades att järnvägen kan leda till 

ökad segregation och förlänga pendlingstider till huvudstadsregionen.  

I ett inlägg lyftes fram att föreställningar om Borgå och stadens image borde göras 

mångsidigare: när man tänker på Borgå tänker man ofta på Gamla stan även om det finns 

mycket annat intressant i staden. I inlägget lyftes fram att Borgå stadskärna borde göras 

intressant för alla åldrar, och med modiga experiment kan man locka nya människor till 

staden. I ett annat inlägg talade man om näridrottsplatsernas vikt för stadens trivsamhet. I 

samma inlägg frågades hur Borgå stad kan hållas tillräckligt gles och trivsam. En annan 

talare påminde om att byggandets skönhet är en subjektiv upplevelse. Därför borde man 

diskutera de viktigaste värderingarna i byggandet och bestämma om stora linjedragningar 

så att sakkunniga kan svara för planeringen på noggrannare nivå. 

I ett inlägg lyftes fram att det är bra att hålla Sitras megatrender i minnet och konkret fun-

dera över hurdan stadsutveckling svarar på utmaningarna som beskrivs i dem. Man ska 

fundera på vad hållbarhet är och bygga beslutsfattandet på information. Det togs också 

upp att man ska bygga en sådan stad som möjliggör invånarnas hållbara val. Kollektivtra-

fik användes som exempel: är bussresan resonabel och lönsam?  

Avslutningsvis önskade man att fullmäktigeledamöterna kan delta i delgeneralplanarbetet 

även i fortsättningen i form av likadant arbetande.  

6 Bilagor 

Uppgiftsplanscherna som utarbetades i Learning café-rummen finns som bilagor på föl-

jande sidor. 
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